
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2022/03382 

 Del: 17/05/2022 

 Esecutivo Da: 17/05/2022 

 Proponente: P.O. Attività Culturali , Politiche , Giovanili e Pari Opportunità 

 

OGGETTO: 

Q.1 Progetto "Voce in Fiore, festival della voce a Firenze II edizione" organizzato dall'Associazione culturale La 

Vague - 18 e 19 giugno 2022

 

LA RESPONSABILE P.O.

ATTIVITA’ CULTURALI, POLITICHE GIOVANILI E PARI OPPORTUNITÀ

PREMESSO che: 

• con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 28/2/2022, immediatamente eseguibile, sono stati 

approvati i “Documenti di programmazione 2022-2024: approvazione note di aggiornamento al Dup,  

bilancio finanziario, nota integrativa e piano triennale investimenti"; 

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 30/03/2021 è stato approvato il PEG 2021-2023; 

• con Determinazione n. 2020/DD/00763 del 31/01/2020, esecutiva, il Direttore della Direzione Cultura 

e Sport ha assegnato la P.O. Attività Culturali, Politiche Giovanili e Pari Opportunità;

• con  Determinazione  Dirigenziale  n.  1229  del  31/03/2020,  esecutiva,  la  Dirigente  del  Servizio 

Biblioteche, Archivi e Politiche Giovanili della Direzione Cultura e Sport ha delegato le funzioni alla P.O. 

Attività Culturali, Politiche giovanili e Pari Opportunità;

• con  Determinazione  del  Direttore  generale  n.  567  del  04/02/2021  che  dispone  la  proroga  degli 

incarichi di P.O. ai responsabili, con riferimento alle posizioni individuate nell’ Allegato 2 dell’atto in  

parola;

• con Deliberazione n. 12 del 6/02/2017 il  Consiglio Comunale ha approvato i  criteri  direttivi per le  

funzioni delegate e indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere;

Pag. 1 di 5 DD/2022/03382



RITENUTO  opportuno,  nell'ambito  della  programmazione  per  il  decentramento  delle  funzioni  in  campo 

culturale, di organizzare e realizzare eventi che stimolino la crescita culturale della popolazione del quartiere,  

in continuità con gli anni precedenti ed in attuazione delle finalità contenute nelle linee programmatiche della  

Commissione cultura del Quartiere 1;

CONSIDERATO la volontà espressa dal Collegio di Presidenza del Quartiere 1 con decisione n. 7/2022, nella  

seduta tenutasi il 1/12/2021, per la “realizzazione di una iniziativa musicale in cui il pubblico sia protagonista  

e nel quale si persegua l’obiettivo del coinvolgimento di cittadini che appartengono a contesti sociali molto  

diversi pur condividendo lo stesso territorio fisico”;

VISTO il progetto ideato appositamente dall’Associazione culturale La Vague, prot. 149043 del 2/5/2022, con la  

quale si propone la realizzazione dell’evento “Voce in Fiore – Festival della voce a Firenze – II Edizione” nei 

giorni 18 e 19 giugno 2022, presso la Sala Ex Leopoldine e nel chiostro della Biblioteca Thouar in Piazza Tasso,  

per una somma complessiva di € 1.500,00, fuori campo IVA ai sensi dell’art. 4 comma 4 DPR 633/72;

CONSIDERATO che il  progetto consiste in un festival di due giorni,  aperti e gratuiti per tutti, dedicato alla  

vocalità  in  tutti i  suoi  aspetti,  con  laboratori  vocali  dedicati al  canto,  conferenze  e  concerti,  nei  quali  i  

partecipanti potranno liberare  la  propria  voce  e  creare  connessione  con  gli  altri  nella  semplicità  e  nella  

potenza del suono e che culminerà con la performance “Canta Tasso” in piazza Tasso nella quale il pubblico 

sarà coinvolto nel cantare una canzone creata e coreografata durante i laboratori gratuiti;

VALUTATA tale proposta adeguata alle indicazioni dettate dal Collegio di Presidenza del Q.1;

CONSIDERATO  che  è  interesse  dell’Amministrazione  comunale  offrire  gratuitamente  alla  cittadinanza 

l’iniziativa proposta dall’Associazione culturale La Vague perché il corretto uso della voce concorre in maniera 

determinante  allo  sviluppo armonico  delle  capacità  cognitive  ed  espressive  delle  persone,  dando loro  la  

possibilità di conoscersi, esprimersi, creare incontro, accoglienza e scambio; 

DATO ATTO della congruità della spesa in ordine alla prestazione del servizio che verrà reso;

DATO ATTO che l’iniziativa comporta una spesa che rientra negli affidamenti di beni e servizi sotto i 5.000,00  

euro  (esclusa  IVA)  e  che  quindi  non  ricade  negli  obblighi  di  approvvigionamento  telematico,  così  come 

stabilito all’art. 1, comma 130 della Legge 145/2018 (finanziaria 2019) che modifica l’art. 1 comma 450 della 

legge 296/2006;

Pag. 2 di 5 DD/2022/03382



RITENUTO quindi di accogliere la proposta pervenuta da parte dell’Associazione Culturale La Vague affidando 

l’organizzazione del progetto “Voce in Fiore – Festival della voce a Firenze – II Edizione”, così come descritto 

nel preventivo, procedendo all’assunzione del necessario impegno di spesa sul capitolo 10938 del Bilancio del  

corrente esercizio; 

DATO ATTO che il codice CIG del presente affidamento è Z083646B9A; 

DATO ATTO che il responsabile del procedimento della presente procedura è la sottoscritta, Angela Catalano,  

P.O. Attività Culturali,  Politiche Giovanili  e Pari Opportunità della Direzione Cultura e Sport del Comune di 

Firenze, la quale dichiara l’esclusione del conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’affidamento;

VISTI: 

• gli artt. 151, comma 4 e 183 del D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico sugli enti locali” e ss.mm.ii.; 

• l’art. 12 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• il D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici” e ss.mm.ii.; 

• gli artt. 32 e 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”;

DETERMINA

1. di realizzare l’evento “Voce in Fiore – Festival della voce a Firenze – II Edizione”, nei giorni 18 e 19  

giugno 2022,  presso la  Sala  Ex  Leopoldine e nel  chiostro della  Biblioteca  Thouar  in  Piazza  Tasso,  

consistente in un festival di due giorni, aperti e gratuiti per tutti, dedicato alla vocalità in tutti i suoi  

aspetti e che culminerà con la performance “Canta Tasso” in piazza Tasso nella quale il pubblico sarà 

coinvolto nel cantare una canzone creata e coreografata durante i laboratori gratuiti;

2. di affidare all’Associazione culturale La Vague, l’organizzazione dell’evento suddetto, per la  somma 

complessiva di € 1.500,00, fuori campo IVA ai sensi dell’art. 4 comma 4 DPR 633/72;

3. di impegnare la somma complessiva di € 1.500,00, fuori campo IVA ai sensi dell’art. 4 comma 4 DPR 

633/72,  a  favore  dell’Associazione  culturale  La  Vague  (Cod.  benef.  61932)  sul  capitolo  10938 

“Prestazioni di servizi per il decentramento culturale – Quartieri” del corrente esercizio, che presenta 

la necessaria disponibilità – CIG: Z083646B9A;

Pag. 3 di 5 DD/2022/03382



3. di dare atto che il responsabile del procedimento della presente procedura è la sottoscritta, Angela 

Catalano, P.O. Attività Culturali, Politiche Giovanili e Pari Opportunità della Direzione Cultura e Sport 

del Comune di Firenze, la quale dichiara l’esclusione del conflitto di interessi in relazione all’oggetto 

dell’affidamento e con i soggetti affidatari;

3. che il presente provvedimento, ai fini degli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013 

sul sito istituzionale nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” in “Bandi di gara e contratti – 

Profilo del Committente”.

ALLEGATI INTEGRANTI

doc04154820220516114845.pdf - 86b5ee476a0ebcda84c9fd67e712aeac34dd2a1b7f8391bc249c2649c9809387

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Angela Maria Catalano

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2022 10938 2022/5665
€ 

1.500,00

61932 - ASSOCIAZIONE 

LA VAGUE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Pag. 4 di 5 DD/2022/03382



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 5 di 5 DD/2022/03382


	Determinazione dirigenziale completo DD/2022/03382

